
ДЕПАРТАМ ЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ХАНТЫ -  М АНСИЙСКОГО АВТОНОМ НОГО ОКРУГА -  Ю ГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ Ю ГРЫ)
БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ -  М АНСИЙСКОГО 

АВТОНОМ НОГО ОКРУГА -  Ю ГРЫ 
«НЕФ ТЕЮ ГАНСКИЙ РАЙОННЫЙ КОМ ПЛЕКСНЫ Й ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖ ИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
(БУ «НЕФ ТЕЮ ГАНСКИЙ РАЙОННЫ Й КОМ ПЛЕКСНЫ Й ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖ ИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

«14» января 2026г. ^
пгт. Пойковский

Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные 
социальные услуги

Руководствуясь приказом Департамента по управлению 
государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа- 
Югры от 22.03.2011 № 3-нп «О порядке определения платы за оказание 
услуг, выполнение работ бюджетными и казенными учреждениями Ханты- 
Мансийский автономного округа-Югры» и приказом Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского АО-Югры от 15.12.2025 №  109-нп «Об 
установлении предельных максимальных тарифов на социальные услуги, 
предоставляемые организациями социального обслуживания Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, 
предоставляемые гражданам в бюджетном учреждении Ханты- 
Мансийского автономного округа- Югры «Нефтеюганский районный 
комплексный центр социального обслуживания населения»
(Приложение № 1 к приказу)

2. Ввести в действие с 14.01.2026 года тарифы на дополнительные 
платные социальные услуги, предоставляемые гражданам в 
бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа- 
Югры «Нефтеюганский районный комплексный центр социального
обслуживания населения»

3. Документоведу ознакомить под роспись заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.М. Елизарьева



Приложение №  1 

к приказу от 14 января 2026г. №

ТАРИФЫ
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые гражданам  

бюджетным учреждением Ханты-М ансийского автономного округа - Югры  
"Нефтеюганский районный комплексный центр социального обслуживания

населения"

1. Услуги ми н и  - прачечной  (1 услуга) 137,10

2.
М ассаж  с использованием  массаж ного  кресла 
(п родолж ительн ость  20 мин.)  (1 услуга)

26,36

2.1

М ассаж  ручной  ш еи  (п родолж ительн ость  10 мин.) 
1 услуга  в соответствии с П риказом 123-нп от 

12.12 .2024г

178,20

2.2.

М ассаж  ручной  воротниковой  зоны (задней 
поверхности  шеи, спины  до  уровня 4 грудного 
позвонка) (п р одол ж ител ьн ость  15 мин) 1 услуга в 
соответствии  с П риказом  123-нп от  12.12 .2024г

267,31

2.3.

М ассаж  ручной  верхних конечностей  
(п ро дол ж ител ьн ость  15 мин) 1 услуга в 
соответствии  с П риказом  123-нп от  12.12.2024г

267,31

2.4.

М ассаж  ручной  спины  (от  7 ш ейного  до 1 
поясничного  позвонка и от  левой  до  правой 
средней аксилярной  лин и и)  (п родолж ительность  
25 мин) 1 услуга  в соответствии с П риказом 123- 
нп от 12 .12.2024г

445,51

2.5.

М ассаж  ручной  п ояснично-кресцовой  области (от  
1 п о ясничного  позвонка д о  ниж них ягодичны х 
складок) (П родол ж ител ьн о сть  10 мин) 1 услуга в 
соответствии  с П риказом  123-нп от  12.12.2024г

178,20

2.6.

М ассаж  ручной  ниж них конечностей  
(п ро дол ж ител ьн о сть  15 м и н ) 1 услуга в 
соответствии с П риказом  123-нп от  12.12.2024г

267,31

2.7

М ассаж  общ и й  ручной (продолж ительность  60 
мин) 1 услуга  в соответствии  с П риказом 123-нп 

от  12 .12.2024г

944,18



3. К опирование  докум ен то в  (1 страница) 11,98

4.

П роведени е  занятий по адаптивной  физической 
культуре в ф или але  п. К аракатеева  (сумма за  1 
занятие с 1-го человека)

92,94

4.1.
П роведение занятий  по адаптивной  физической 
культуре в пг. П ойковский  (сумма за 1 занятие с 1- 
го человека)

76,15

5. Пункт проката (за 1 сутки):

5.1.
Т р ость  ортопедическая  с У П С: инв.№  
110106001056/1 ; 110106001056/2; 110106001056/3

54,59

5.2.
К ресло-коляска С тар т  К ом ф орт  
инв.№  105360000008

70,72

5.3.
К ресло-коляска С тар т  К ом ф орт  
инв.№  105360000007

70,72

5.4.
С толик  прикроватны й 
инв.№  105360001005

55,54

5.5.
С ид енье  (табурет  в ванну) 
инв .№  105360001878

54,66

5.6.
Подставка к ванной с поручнем 
инв.№  10536002326

60,21

5.7.
Л упа  бинокулярная  
инв.№  10536002330

57,69

5.8.
К ресло-коляска с ручн ы м  управ. Нагрузка до 165 
кг-111-60 см : инв .№  1053600232 1

90,25

5.9.
Костыли с подлокотной  опорой с У П С  инв.№  
105360002324

54,72

5.10.
С толик  для  инвалидной коляски LK 4200 
и нв .№ 10 53 6002334

55,05

5.11.
П одставка  к ванной с поручнем 
инв .№ 10 5 36 00 02 32 6

60,21

5.12.
Т рость  оп орная  с У П С  
инв.№  10536002325

54,93

5.13.
Х одунки  с ш ар н и р ам и  на колесах 
инв .№  105360002327

58,13

5.14.
Х одунки с ш ар н и р ам и  (детские) 
инв .№  105360002327

56,79

5.15.
М атрац  п р отивопролеж невы й  с компрессором 
195*95 инв .№  105360002322

56,86

5.16.
М н огоф ун кци ональн ая  4-х секционная  кровать с 
э /приводом инв .№  105360002323

79,32

5.17.
Костыли с подлокотни кам и  с УП С  
инв.№  105360001577

54,16

5.18.
Т рость  3-опорная  алю м иневая  (09.06.12) 
инв .№  105360001800

55,02

5.19.

Т ро сть  опорная  регулируемая по высоте с УП С  
(15.07.1 1)
инв.№  105360002353

54,38



5.20.
П р икроватн ы й  столик  с регулировкой  высоты 
инв .№  105360003821

57,02

5.21.
М н огоф ун кци ональн ая  медицинская 
м еханическая  кровать 
инв.№  10536000268

60,63

5.22.
К ресло  коляска 
инв .№  105360003849

56,05

5.23.
К ресло  коляска 
инв .№  105360003850

56,15

5.24.
Х одунки  складны е 
инв.№  105360001880

58,33

5.25.
П одуш ка си ден ие  п /пролежневая  

и нв .№  10536003852
54,51

5.26.
Кресло-коляска  д  инвалида  "Василиса" 
инв .№  105360002172

67,25

5.27.
Кресло-коляска  д  инвалида  "Василиса" 
инв .№  105360002173

67,25

5.28.
К ресло-коляска д  инвалида "Ю ниор" 
инв.№  105360002170

68,72

5.29.
Костыли: инв .№  110106001055; 110106001055/1; 
110106001055/2; 110106001055/3; 
110106001055/4 ; 110106001055/5

54,60

5.30.
В анна надувная  для м ы тья  головы 
инв.№  105360004829

57,95

5.31.
Д оска  для пересадки  пациента 
инв.№  105360004830

60,91

5.32.
Кресло коляска с приводом  на задние 
колеса ,складная  инв .№  10536004831

61,38

5.33.
Р емень/пояс  для  п одъ ем а  и п еремещ ения  пациента 
и нв .№ 10536000 48 33

60,63

5.34.
Ванна для м ы тья  человека  на кровати 
инв .№  105360003822

64,80

5.35.
Н адувная  ванна для мытья головы 
инв .№  10536000719

55,50

5.36.
П одставка  в ванную  пластиковая  белая инв. 
№ 10 53 6 0 0 0 7 1 6

56,15

5.37.
П одставка  для  ванной без ручки 
инв.№  10536000715

56,44

5.38.
С иденье  для ванной синее 
инв. № 1 05 3 6 0 0 0 7 1 7

54,80

5.39.
С иденье  для ванной со спинкой  белое 
инв .№  10536000718

56,47

5.40.
К ресло  коляска 
№  105360003722

60,77

5.41.
К ресло  коляска 
№  105360003723

60,77

5.42.
М н огоф ун кци ональн ая  4-х секц.кровать  с 
э /приводом  инв .№  105360002720

79,32



5.43. П р икроватн ы й  столик  инв .№  105360003721 54,98

5.44. И нвалидное кресло-коляска  инв.№  105360007772 60,63

5.45. К ресло-туалет  инв .№  10536000568 64,48

5.46.
О пор а  под сп ин у  для  л еж ащ их больных 
инв .№  10536000569

62,12

5.47.
С иденье  насадка  на унитаз  с поручнями 
и нв .№ 10536000 07 52

57,51

5.48. Х одунки инв.№  10536000567 57,30

5.49. Х одунки инв .№  10536000629 57,30

5.50. Х одунки детски е  инв .№  105360004738 57,21

5.51. Х одунки  складн ы е инв .№  105360004739 58,52

5.52.

«Л естн и чн ы й  подъем ник  "Л А М А -У Л П "»  
(ступенькоход) с инв .№  105000000142 без 
доставки  (сам о вы воз)  и без сопровож дения  при 
тран спо рти р овке  инвалида  по лестничны м 
маршам.

О плата  за  1 минуту  11,76 руб./ за  30 
минут 352,83 руб.

6. Социально-бы товы е услуги:

6.1.

У слуга  соц иальн ого  такси в соответствии  с 
П риказом  123-нп от  12.12 .2024г  за 1 минуту 
автом обиль  на базе ВА З 21 129 Л А Р Г У С  LRG S0M  
**

10,00

6.2.

П еревозка  граждан  автом обильны м  транспортом 
в пг. П ойковски й  (услуга за  1 мин.)  автомобиль 
ВА З 2 1129  Л А Р Г У С  L R G S0M

18,71

6.3.

П еревозка  граждан автом оби льны м  транспортом 
Пива Ш ев р о л е  гос. X 824 АХ 186 (услуга за 1 
мин.)

19,76

6.4.

П еревозка  граж дан  автом оби льны м  транспортом 
Нива Ш евро л е  гос.№  С 164 В Н 186  (услуга за  1 

мин.)

19,64

6.5.
П еревозка  граждан автом оби льны м  транспортом 
ГАЗ 2705 гос. №  Х 5 9 1 A M  186 (услуга за 1 мин.)

24,72

6.6.
П еревозка граждан  автом оби льны м  транспортом 
ГА З 3221 гос. №  О  592 BA 186 (услуга за 1 мин.)

24,72

6.7.

П еревозка  граждан  автом оби льны м  транспортом 
И А Ц  1767 М 3 на базе Г'АЗ-2705 гос. В 662 Е 0 1 8 6  

(услуга за  1 мин.)

14,89



6.8.

П еревозка  граждан  автом оби льны м  транспортом 
Л аргус  L R G S 0M  гос.Е 771 H P 186 по направлению  
пг. П ойковский  -г .Сургут-пг. П ойковский

зимний  период 
л етний  период

4 514,32 
4 207,29

6.9.

П еревозка  граждан  автом оби льны м  транспортом 
Л аргус  L R G S 0M  гос.Е 771 HP 186 по направлению  
пгт. П ойковский-г .Н еф тею ганск- пгт.П ойковский

зимний  период 
л етний  период

2 076,94 
1 923,42

6.10.
П еревозка  граждан  автом обильны м  транспортом 
Л аргус  L R G S 0M  гос.Е 771 H P 186 по направлению  
пгт. Пойковский-г.Г1ыть-Ях-пгт. П ойковский

зимний  период 
л етний  период

3 175,40 
2 965,32

6.1 1.

П еревозка  граждан  автом оби льны м  транспортом  
пгт. П ойковский-г .Х анты -М ансийск-пгт .  
П ойковски й  Л аргус  L R G S 0M  гос.Е 771 HP 186

зимний  период 
л етний  период

7 155,96 
6 657,70

6.12.

П еревозка  граждан  ав том оби льны м  транспортом 
Н ива C H E V R O L E T  гос. X 824 А Х  186 и гос. С 164 
B H I 8 6  по направлени ю  пгт. П ойковский-г.Сургут- 
пгт. П ойковский

зимний  период 
летний период

4 726,66 
4 401,20

6.13.

П еревозка  граждан  ав том оби льны м  транспортом 
Н ива C H E V R O L E T  гос. X 824 А Х  186 и гос. С 164 
В Н 186  по направлению  ш т .  П ойковский- 
г .Нефтею ганск-пгт . П ойковский

зимний  период 
летний  период

2 196,78 
2 034,05

6.14.

П еревозка  граж дан  ав том оби льны м  транспортом 
Н ива C H E V R O L E T  гос. X 824 А Х  186 и гос. С 164 
В И 186 по н аправлени ю  пгт. П ойковский-г.П ыть- 
Ях-пгт. П ойковский

зимний  период 
л етний  период

3 320,53 
3 097,85

6.15.

П еревозка  граж дан  ав том оби льны м  транспортом 
Н ива C H E V R O L E T  гос. X 824 А Х  186 и гос. С 164 
В Н 186  по н аправлени ю  пгт. П ойковский-г.Х анты- 
М ансийск-пгг .  П ойковский

зимний  период 
летний период

7 500,82 
6 972,66

6.16.

П еревозка  граж дан  автом оби л ьны м  транспортом 
И А Ц  2705 на базе Г АЗ 2705 гос. В 662 Е О 186 по 
направлени ю  п. Ю ганская  О бь -г .Нефтею ганск-п . 
Ю ганская  О бь

зи м н ий  период 
летний  период

2 666,01 
2 488,41

6.17.

П еревозка  граж дан  ав том оби льны м  транспортом 
И А Ц  2705 на базе ГА З 2705 гос. В 662 ЕО  186 по 
направлению  п. Ю ганская  О бь -г .Пы ть-Я х -п. 

Ю ганская  О бь

зимний  период 
летний период

3 512,15 
3 271,13

6.18.

П еревозка  граж дан  ав том оби льны м  транспортом  
И А Ц  2705 на базе ГА З 2705 гос. В 662 ЕО  186 по 
направлени ю  п. Ю ганская  О бь  -г .Х анты -М ансийск  

-п. Ю ганская  О бь

зимний  период 
летний период

14 393,01 
13 230,17

6.19.

П еревозка  граж дан  ав том оби льны м  транспортом  
И А Ц  2705 на базе ГАЗ 2705 гос. В 662 ЕО  186 по 
направлени ю  п. Ю ганская  О бь  -г .Сургут -п. 

Ю ганская  О бь

зимний  период 
летний  период

6 594,18 
6 095,22

6.20.

П ерево зка  граждан ав том оби льны м  транспортом 
ГАЗ 2705 гос.Х  591 A M  186 по направлению  пгт. 
П ойковский-г.С ургут-пгт . П ойковский

зимний  период 
летний период

5 886,83 
5 404,79



6.21.

П еревозка  граждан  автом оби льны м  транспортом 
ГАЗ 2705 гос.Х  591 A M  186 по направлению  пгт. 
П ойковский-г .Н еф тею ганск-пгт .  П ойковский

зимний  период 
л етний  период

2 776,88 
2 535,86

6.22.

П еревозка  граждан автом оби льны м  транспортом  
ГАЗ 2705 гос.Х 591 A M  186 по направлению  пгт. 
11ойковский-г.Г1ыть-Ях-пгт. П ойковский

зимний  период 
л етний  период

4 114,57 
3 784,75

6.23.

П еревозка  граждан  автом оби льны м  транспортом  
ГА З 2705 гос.Х  591 A M  186 по направлению  пгт. 
П ойковский-г .Х анты -М ансийск-пгт .  П ойковский

зимний  период 
летний период

9 383,09 
8 600,82

6.24.

П еревозка  граждан  авто м о би л ьны м  транспортом 
ГАЗ 3221 гос .№  Х 592 В А 186  по направлению  
п .С алы м -г .П ы ть-Я х-п .С алы м

зимний  период 
летний период

5 328,12 
4 840,95

6.25.

П еревозка  граждан  автом оби льны м  транспортом 
ГАЗ 3221 гос .№  Х 59 2  В А 186  по направлению
п.С алы м -г .Н еф тею ганск-п .С алы м

зи м н ий  период 
летний  период

6 920,59 
6 277,86

6.26.

П еревозка  граждан автом оби льны м  транспортом 
ГАЗ 3221 гос .№  Х 592 В А 186  по направлению
п.С алы м -г .Х ан ты -М ан сий ск-п .С алы м

зимний  период 
летний  период

13 325,34 
12 134,04

6.27.

П еревозка  граждан  автом оби льны м  транспортом 
ГА З 3221 го с .№  Х 59 2  В А186 по направлению  
п.С алы м-г .С ургут-п .С алы м

зимний  период 
летний  период

10 348,69 
9 472,61

6.28.

П еревозка  граждан  автом оби льны м  транспортом 
Нива C H E V R O L E T  гос. X 824 А Х  186 по 
направлению  п .С алы м-г .П ы ть-Я х-п .С алы м

зимний  период 
л етний  период

4 256,87 
3 917,13

6.29.

П еревозка граждан  автом оби льны м  транспортом 
Н ива  C H E V R O L E T  гос. X 824 А Х  186 по 
направлению  п .С алы м -г .Н еф тею ганск-п .С алы м

зимний  период 
летний  период

5 507,20 
5 058,98

6.30.

П еревозка граждан  автом оби льны м  транспортом 
Нива C H E V R O L E T  гос. X 824 А Х  186 по 
направлению  п .С алы м -г .Х анты -М ансийск- 

п.Салым

зимний  период 
летний период

10 715,64 
9 884,86

6.31.

П еревозка  граждан автом оби льны м  транспортом 
Нива C H E V R O L E T  гос. X  824 А Х 186п о  
направлени ю  п .Салы м-г.С ургут-п .С алым

зи м н ий  период 
летний  период

8 435,51 
7 824,56

6.32.

С тоим ость  услуги за о ж идани е  автомобиля 
Л аргус  L.RGS0M гос.Е 771 HP 186 в пунке 
доставке  граж д ани на  за  1 мин

зимний  период 
летний период

15,09
7,51

6.33.

С то и м о сть  услуги за о ж идани е  автомобиля Нива 
C H E V R O L E T  гос. С 164 В Н 186 в пунке 
доставке  граж д ани на  за 1 мин

зимний  период 
летний  период

14,13
7,51

6.34.

С тоим ость  услуги за о ж идани е  автом обиля И А Ц  
2705 на базе ГА З 2705 гос. В 662 Е О 186 в пунке 
доставке  граж данина  за  1 мин

зимний  период 
летний период

13,39
8,74



6.35.

С то им ость  услуги за о ж идани е  автом обиля ГАЗ 
3221 гос .№  Х 59 2  В А 186  в пунке доставке 
граж д ани на  за  1 мин

зимний  период 12,12 
летний  п ериод  7,51

6.36.
С тоим ос  ть услуги за  ож идани е  автомобиля ГАЗ 
2705 гос.Х 591 A M  186 в пунке доставке 
граж данина  за  1 мин

зимний  п ериод  11,98 
летний  п ериод  7,51

6.37.
С то и м о сть  услуги за о ж идани е  автом обиля Нива 
C H E V R O L E T  гос. X  824 А Х  186 в пунке доставке 
граж данина  за  1 мин

зимний  период 14,13 
летний  период 7,51

7 Социально-педагогические услуги:

7.1
П роведение мастер-классов  по изготовлению  
изделий н ародного  творчества , поделок (1 
занятие) (п ро дол ж ител ьн ость  занятия 40 мин.)

399,69

7.2
Занятие в сенсорной  комнате (взрослы е) 1 
занятие (п р одо л ж ител ьн ость  занятия  40 мин. 1 
человек)

67,26

7.3
Занятие в сенсорной  комнате (м ладш ие 
ш кольники) 1 занятие (продолж ительность  
занятия 40 мин. 1 человек)

50,39

8 С оциально-психологические услуги:

8.1
П сихологическая  обследован и е  личности  (1 
услуга) п р о долж и тельность  40  мин.

383,14

8.2

П сихологическое  консультирование личности 
вклю чая  д и агности ку  и коррекцию  (в т.ч по 
вопросам в нутри сем ей ны х отнош ений) 
п р одолж и тельность  30 мин в соответствии с 
П риказом  1 2 3 -н п о т  12.12 .2024г

355,71

8.3

П сихологическое  консультирование личности  
вклю чая ди агности ку  и коррекцию  (в т.ч по 
вопросам внутри сем ей ны х отнош ений) 
п родолж и тельность  40 мин в соответствии с 
П риказом 1 2 3 -н п о т  12.12 .2024г

474,29

8.4.

П сихологическая  п о м о щ ь  и поддерж ка 
осу щ ествл яю щ и м  уход  на д о м у  за 
тяж ел о бо л ьн ы м и  п ро долж и тельность  35 мин. в 
соответствии с П риказом  123-нп от  12.12 .2024г

415,00

8.5.

О казание консультационной  психологической 
пом ощ и  п р одолж и тельность  35 мин. в 
соответствии с П риказом  123-нп от  12.12.2024г

415,00

9 С оциально-ю рнднческне услуги:

9.1 Консультация устная (40 минут) 414,97

9.2
П одготовка заявления, письма, запроса  в 
ком петентны е органы  ( 60  минут)

657,49

9.3
П одготовка искового  заявления, аппеляционной, 
касационной  ж алобы  в суд (90 мин)

958,27

9.4 П одготовка ходатай ства  в суд (60 мин) 657,49



** Время, затрачиваем ое  на оказание услуги 1 раз, пропорц и ональн о  устан овлен ном у  времени, 
не более  120 минут  (постановление  П равительства  Х анты -М ан сий ского  автоном ного  округа 

Ю гры  от  6 сентября  2014 года №  326-п «О порядке предоставления социальны х услуг 
поставщ икам и  соц иальн ы х  услуг в Х анты -М ансийском  автон ом н ом  округе -  Югре»).


